(# CÂMARA iUNICIPAL DE

H RZONTE
REQUERIMENTO N2 208/2022

jAMARAM;is•CIPAL DE •
NI• Sr"

;:•••••• • 14 ,• , •
_

litoffl.4) "

"'RiZONTe FC7MARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
hP.P R OV ja O

[ 1 M • 7

11'11011.1/! 10
4.4

Lr>

Requer descentralização do serviço de limpeza pública,

capinagem e podas por região, neste município.

1

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEICM no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer descentralização do servido de limpeza pública, capinagem e podas por

região, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento que tem como objetivo possibilitar a todas as localidades

deste município, um serviço de limpeza pública de forma igualitária, garantindo que todo

o município usufrua com maior frequência e qualidade, deste serviço que é tão

importante para os cidadãos.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 13 dias do mês de maio

de 2022.

EDSON CARLOS DE ALMEIDA
Vereador

PftiOTOCOLik:.1:40
ig /os

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - tenro- Horizonte/CE • CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficiel () cãmaramunrctpaidehorizonte-poderiegoslattvo ocontatosgi}horizonte.ce_leg.br